



Öffentliche Bekanntmachung

Sitzung des Hauptausschusses

Sitzungstermin: Montag, 29.04.2024, 17:00 Uhr

Raum, Ort: Rathaus, Sitzungssaal, 2. OG, Raum 312, Schuhmarkt 1, 19370 Parchim

Tagesordnung

Öffentlicher Teil:

- Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Ladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 2. Änderungsanträge zur Tagesordnung
- 3. Billigung der Sitzungsniederschrift vom 04.03.2024
- Haushaltssatzung und Haushaltsplan 2024, 2025 (Doppelhaushalt) der Stadt Parchim - Städtebauliches Sondervermögen Sanierungsgebiet Altstadt -Vorlage: DS/2024/577
- Aufhebung des Absichtsbeschlusses zur Straßenumbenennung von 8 Gemeindestraßen Vorlage: DS/2024/592
- 6. 14. Änderung des Flächennutzungsplanes der Stadt Parchim Beschluss über die öffentliche Auslegung gem. § 3 Abs. 2 Baugesetzbuch (BauGB)

Vorlage: DS/2024/593

7. Satzung über Bebauungsplan Nr. 53 "Sondergebiet Photovoltaik - Energiepark Möderitz" der Stadt Parchim Beschluss über die öffentliche Auslegung gem. § 3 Abs. 2 Baugesetzbuch (BauGB)

Vorlage: DS/2024/594

- 8. 16. Änderung des Flächennutzungsplans der Stadt Parchim Vorlage: DS/2024/596
- Aufhebung des Bebauungsplans Nr. 44 "Windeignungsgebiet Parchim-Ost" Vorlage: DS/2024/597
- 10. Städtebaulicher Vertrag gemäß § 11 Baugesetzbuch (BauGB) zum Vorhaben- und Erschließungs-plan (VE-Plan) Nr. 10 "Zur Fähre" der Stadt Parchim sowie

Wechsel des Vorhabenträgers i.S.d. § 12 Abs. 5 Baugesetzbuch (BauGB) Vorlage: DS/2024/599

11. Satzung über die 1. Änderung zum Bebauungsplan Nr. 3 "Südstadt" der Stadt Parchim i.V.m ent-sprechender Berichtigung des Flächennutzungsplans Beschluss über die öffentliche Auslegung gem. § 3 Abs. 2 Baugesetzbuch (BauGB)

Vorlage: DS/2024/604

12. Benutzungsordnung der Stadthalle Parchim

Vorlage: DS/2024/581

13. Festlegung der Kapazitäten städtischer Schulen Vorlage: DS/2024/605

14. Zuschuss gemäß Fachförderrichtlinie "Belebung und Weiterentwicklung der Innenstadt" der Stadt Parchim:

Vorösterlicher Spaziergang am 24.03.2024 (AZ: 80-FI14)

Vorlage: DS/2024/606

15. Beantragung des Prädikates "Anerkannter Tourismusort"

Vorlage: DS/2024/607

16. Sonstiges

Nichtöffentlicher Teil:

- 17. Billigung der Sitzungsniederschrift des nichtöffentlichen Teils der Sitzung vom 04.03.2024
- 18. Vergabe von Bauleistungen für das Bauvorhaben Städtebauliche

Sanierungsmaßnahme Parchim - Altstadt

Neugestaltung der Straße "Wassergang"

Verkehrswegebauarbeiten

Kanalbauarbeiten Regenwasserkanal

Kanalbauarbeiten Schmutzwasserkanal

Erdarbeiten für Wasser- und Stromversorgung

Vorlage: DS/2024/603

19. Städtebauliche Sanierungsmaßnahme Parchim-Altstadt

Einsatz von Städtebaufördermittel (StBauFM) für die Sanierung eines Gebäudes

Vorlage: DS/2024/608

20. Sonstiges

Flörke Vorsitzender

Stadt Parchim, den 24.04.2024